UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v triển khai Chương trình trao tặng mũ bảo
hiểm cho học sinh lớp 1 năm học 2023-2024

với chủ đề “Giữ trọn ước mơ”

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH&THCS trong toàn huyện.
Thực hiện Công văn số 2421/SGDĐT-GDMNTH ngày 13/10/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Nam về việc triển khai Chương trình
trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1 năm học 2023- 2024 với chủ đề “Giữ
trọn ước mơ”, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc yêu cầu các trường tiểu học,
TH&THCS trên địa bàn huyện triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với Công ty Honda Việt Nam tổ chức tiếp nhận mũ bảo hiểm và
tổ chức công bố Chương trình, trao tặng mũ bảo hiểm cho tất cả học sinh lớp 1
năm học 2023-2024 tại buổi sinh hoạt đầu tuần đảm bảo ngắn gọn, trang trọng và
hiệu quả; tổ chức cho cha mẹ học sinh ký nhận mũ bảo hiểm và thực hiện cam kết
chấp hành quy định về việc đội mũ bảo hiểm cho con em khi tham gia giao thông
theo quy định.

2. Tổ chức tuyên truyền giáo dục ý thức đội mũ bảo hiểm và đội mũ bảo hiểm
đúng cách khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe máy, xe đạp điện; ý thức
chấp hành pháp luật về an toàn giao thông tới toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh,
gia đình và cộng đồng.

3. Giao cho Trường Tiểu học Nguyễn Đức Thiệu tổ chức Lễ phát động
Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1 theo quy mô cấp huyện và
mời đại diện Phòng GDĐT tham dự.

4. Tất cả các trường tiểu học, TH&THCS tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả
thực hiện Chương trình, báo cáo Phòng GDĐT (Ông Nguyễn Hữu Dung nhận)
trước ngày 24/02/2024.

Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển
khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2023-10-16T08:27:35+0700
	Quảng Nam

		2023-10-16T08:30:14+0700
	Quảng Nam

		2023-10-16T08:30:22+0700
	Quảng Nam

		2023-10-16T08:30:22+0700
	Quảng Nam

		2023-10-16T08:30:23+0700
	Quảng Nam